
 
 

Direzione Regionale della Valle d’Aosta 

______________ 

Area di Staff 

 

Convenzione Consip “Gestione Integrata Sicurezza” – ed. 4 – Lotto 1”- atto 

aggiuntivo 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate in calce al presente atto 

Premesso che: 

 la Convenzione Consip “Gestione Integrata della Sicurezza (GIS) – ed. 4 – 

lotto 1” per la fornitura del servizio di sorveglianza sanitaria per gli Uffici 

della Direzione regionale della Valle d’Aosta dell’Agenzia delle Entrate, il 

cui affidatario è il RTI SINTESI SPA, C.F. e P.IVA 03533961003, con sede 

legale in ROMA, via Lima, 41, scadrà in data 31 dicembre 2024; 

 nell’ordine di fornitura emesso in adesione alla citata Convenzione Consip 

di un valore complessivo pari a euro 10.394,01 oltre I.V.A. rientrava la 

previsione di 120 visite mediche e 120 esami specialistici per il triennio (40 

visite mediche e 40 esami specialistici “ergo-vision” per anno); 

 la suddetta previsione di spesa era adeguata ad una frequenza ordinaria di 

esecuzione delle visite periodiche previste dal D.Lgs. n.81/2008: biennale 

per il personale ultracinquantenne e quinquennale per gli altri dipendenti; 

 da una revisione aggiornata, in base alla richiesta del medico competente di 

effettuare con frequenza biennale anche le visite periodiche del personale 

di età inferiore a 50 anni è, invece, emersa la necessità di fare un ordine 

extra-canone; 

 il suddetto ordine viene quantificato in n.60 visite mediche e n.60 esami 

specialistici “ergo-vision”, anche al fine di adempiere agli obblighi disposti 

dal D. Lgs. n. 81/2008 in occasione delle assunzioni previste tra la fine 

dell’anno 2023 e l’inizio dell’anno 2024, nonché per richieste di visite non 

preventivabili (ad esempio al termine di assenze per malattia oltre 60 giorni, 

richieste da parte dei dipendenti); 

 visto il piano dettagliato delle attività per l’ordine extra-canone redatto dalla 

Sintesi Spa nel quale è prevista la spesa aggiuntiva di euro 3.063,00; 

 dato atto della copertura di budget per l’anno 2023; 

AGE.AGEDRVAO.REGISTRO INTERNO.0000577.22-06-2023.I



 

DETERMINA 

 

1. Attivazione di un atto aggiuntivo della Convenzione G.I.S. – ed. 4, 

lotto 1  

L’Area di Staff è autorizzata ad effettuare sul Mepa con l’R.T.I. Sintesi S.p.A 

un ordine extra-canone per un importo massimale pari a € 3.063,00 

(tremilasessantatre/00) relativamente al fabbisogno di questa Direzione 

stimato in n.60 visite mediche e n.60 esami specialistici “ergo-vision” fino alla 

scadenza del contratto in data 31 dicembre 2024; 

2. Nomina del Responsabile del procedimento e Direttore 

dell’esecuzione 

La dott.ssa Rosanna GATTI, Capo Area di Staff della Direzione Regionale, è 

nominata Responsabile del procedimento e Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto. 

 

Motivazioni 

Si adotta il presente provvedimento per assicurare la continuità nella fornitura 

del servizio di sorveglianza sanitaria così come previsto dalla Convenzione 

Consip “Gestione Integrata della Sicurezza (GIS) – ed. 4 – lotto 1” della durata 

di 36 mesi (1°gennaio 2022 al 31 dicembre 2024) a cui questa Direzione aveva 

già aderito, giusta determina prot. n. 867 del 25 novembre 2021. 

L’approvvigionamento autorizzato viene effettuato nel rispetto dell’obbligo 

previsto dalla Legge n. 296/2006 all’art. 1, comma 449, così come modificato 

dall’art. 1, comma 495, lett. a) della L. n. 208/2015 (c.d. legge di stabilità per 

il 2016), tramite l’utilizzo delle Convenzioni Consip. 

 

Riferimenti normativi e di prassi dell’atto 

CIG: 6522411FD0 

CIG DERIVATO: Z2C3B92473 

- Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 (art. 8);  

- Regolamento di amministrazione dell’Agenzia delle entrate approvato con 

delibera del Comitato direttivo n. 4 del 30 novembre 2000 (art. 4).  



- Statuto dell’Agenzia delle Entrate approvato con delibera del Comitato 

Direttivo n. 6 del 13 dicembre 2000 (art. 11);  

- Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 (artt. 31- 32 c.2, 36 c.2 lett. a e 101);  

- Manuale Interattivo delle Procedure MIP (scheda B.b.4).  

- Atto di conferimento di incarico del Direttore dell’Agenzia, Divisione Risorse 

DC Risorse Umane e Organizzazione, prot. n. 348466-U del 09 novembre 

2020.  

 

IL DIRETTORE REGIONALE a.i.  

Fabio Ignaccolo  

(firmato digitalmente) 


